
e NO 

o
r
 

O
S
 

a
 

a
,
 

 
 
 
 

Anna 

sa 
E 

 
 

 
 
 
 
 
 

p
e
l
 

Eu 
ad €) 
e
 

m
s
i
 

A
e
 

SiN 
e
d
 

dal 
a
i
]
 

añ 
a
 e 

mem 
ad 
an 
M
l
 

h
r
 

pros 
e 

 
 

dor 

 
 

CO Cero 3 atra A K co Cero 
a 

A 670 URO € dy q 

"3 
o 

MUMmMeoro 
/, 

 
 

e. 

Í 

, to 

casado, ¡LEN 

+ 

 
 
 
 

duen 
e mad 

sa 
mal 

BN 
ama 

En 
or 

- 
W
e



        

cuntorianos, don 14
2 

  

edad, capaces cante la 

DE CLARACION D DE VOLUNTAD: Los comparecientes declaran que en forma 

libre y voluntaria han resuelto unir sus capitales para emprender en actividades 

mercantiles y constituir una Compañío de Resporsabilidad Limitada, la asisnia 

que en su vida jurídica se regirá por el siguiente estatuto social: TERCERA 

ESTATUTO SOCIAL DE “  COMPAÑ ÍA DE —— VOLQUETE 5 - 

TRANSMARCGINAL C1A. LTDA. 

  

TRANSMARCGINAL CIA. LTDA. * se constituye una sociedad mercantil, de 0 

nacionalidad ecuatoriana y de responsabilidad limitada. ARTÍCULO. 

- SEGUNDO. OBMETO SOCIAL: La Compañía tendrá por ebjeto sodal da 

restación de servicio público de transporte de materiales de construeción en 

volquetes, dentro de su domicilio y desde él hacia aquellos lugares que el. 

. Consejo Nacional de Tránsito lo autorice, Para el cumplimiento de sus fines, la 

Compañia podrá celebrar cualquier acto o contrato, de la naturaleza que fuere, 

realizar importaciones, así como formar parte de ofras compañías constituidas o 

por consfituirse-en el país. ARTICULO TERCERO.- DOMICILIO: El domicilio 

de la Conmpañía es el cantón Paute, provincia del Azuay. ARTICULO 0 
> * 

8
 

Fa
do

 
7 

lo
s 

Pu
, 

Ju
st

a 

E e
 

Pi
: 

de os CUARTO. PLAZO DE DURACION: El plazo de duración de la socie 

de TREINTA anos. contados a partir de la inscripción en el registro mercantil 

de la escritura de constitución, Este pozo podre ampliarse o FestrinBuisse, 

previa resolución de la Junta Genera al des CAPITULO SEGUNDO: DEL, 

CAPITAL SOCIAL, DE LOS SOCIOS Y DE LAS PARTICIPACIONES. 

ARTICULO 4 QUINTO. DEL CAPITAL SOCIAL: El capital social de la : 

compañía es el de CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS, 

UNIDOS DE AMERICA, divi lidos en CUATROCIENTAS participaciones . q5l 

iguales de UN DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA cada una,



RO
SY
 

y 

004 

   

  

NOTARIA 

ARTICULO SEXTO.- DE L4 cios de la compañia tendrán los 

derechos, das obligaciones MO plis= e énsabilidades que se encuentran 

puntualizadas en la Ley os socios tendrán derecho preferente 

en da adquisición de las participaciones correspondientes a ofros socios, el cual se 

ejercitará a prorrata de las particip aciones que fuvieren, La responsabilidad de 

Jos socios por las obligaciones sociales, se limitará al valor de sus aporlaciones 

individuales. ARTICULO SEPTIMO.- CERTIFICADOS DE APORTACION: 

_ 

La compañía enfregará a cada socio un certificado de aportación en el que 

constará necesariamente su carácter de no negociable y el número de 

participaciones que por sus aportes les corresponda; serán pumerados y 

que se encuentren haciendo sus veces en virtud de sustitución legal o estatutaria. 

ARTÍCULO OCTAVO. TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES: Las 
* 

artes sociales son indivísibles. La participación que tiene cada socio en la 
z 

compañía, es iransferible por acto entre vivos en beneficio de otro u otrós socios 

o de terceros con el consentimiento enánime del capital social y con las demás 

formalidades y requisitos que determina la Levy. Estas transferencias $e 

inscribirán en el libro respectivo de la compañía y practicada la inscripción se 

anulará el certificado de aportación emitido y favor del cedente y se extenderá 

un nuevo a favor del cesionario, ARTÍCULO NOVENO. TRANSMISION POR 

HERENCIA: Las participaciones de cada socio son transmisibles por herencia, 

5i los herederos del socio fueren varios, éstos estarán re jresentados en la 

compañía por la persona que ellos desisnaren, hasta que se leve a efecto 1 7 

respectiva división de las participaciones, verificado do cual se anularaá el 

certificado extendido a favor del causante y se emitiran el o los que sean 

necesarios en virtud de las correspondientes adjudicaciones, ARTICULO 

DECIMO.- LIBRO DE PARTICIPACIONES; La compañia llevará el libro de 

Participaciones y Socios, en el que se anotarán los nombres de los socios con la 

indicación del número y monto de las participaciones de cada uno de ellos; y, en



  

u
n
 

de las iransferencias o transmisiones, ARTICULO DECIMO PRIMERO. 

PERDIDA O DESTRUCCION DE CERTIFICADOS: Al destrulrse o perderse 

un certificado de aportación, el socio dueño del mismo podrá obtener que la 

compañía Je extienda un nuevo, previa la avulación del anterior, de lo que sé 

dejará constancia en el libro respectivo y se cumplirán las formalidades legales 
+A 

correspondientes, ÁRTICULO DECIMO SEGUNDO. AUMENTO HE 

CAPITAL: 4i capital social podrá ser aumentado en evalquier tiempo, previz 

solución de la Junta general, ja misma que se deberá tomar con el vato 

favorable de más de la mitad del capital social concurrente a la sesión. En el caso 

de aumento de capital, los socios tendrán derecho preferente para suscribir tal 

aumento en proporción a sus aportaciones sociales. igual mayoría que la 

establecida para resolver un aumento de capital, se requerirá para resolve: 

cualquier reforma al estatuto sodal ARTICULO DECIMO TERCERO 

REDUCCION DE ( CAPITAL: La Junta General podrá resolver la reducción del 

E supra que ello no signifique la devolución a los socios de parte de las 

CAPITU LO — TERCERO: EJERCICIO —ECONOMICO, BALANCE, 

ro Y DISTRIBUCION DE UTILIDADES. ARTICULO DECUGCO 

a
)
 CUARTO. EJERCICIO E "ONOMIC O BALANCE: El ejercicio económico 

termina cada treinta y uno de diciembre. Al final del misipo se someterán £ 

consideración de la Juuta General, los balances, el estado de pérdidas y 

ganancias y de situación, los que irán acompañados del informe del gerente. 16
 

Us
 

Durante los quince días anteriores a da celebración de la Junta General, los 

socios podrán examinar en las oficinas de la compañía tales balances e informe. 

ARTICULO DECIMO QUINTO. RESERVAS Y UTILIDADES: La Junta 

General resolverá sobre la distribución de Jas ganancias liquidas, de las cuales 

segregará, forzosamente, el .cincó por ciento cada año, para formar e 

él se inscribirán todas las modificaciones y cambios que se produzcan en virtud 

E 

UU
 

incrementar el fondo de reserva legal, hasta cuando éste llegue a ser igual ”



 
 

 
 
 

     

 
 
 

 
 
 

M
E
E
 3 

( 
XL 

n
l
 

dá 
A
r
t
 

p
e
 

¿mm 
a
,
 

a 
p
e
 

0
,
 

mr 
2
 

o
 

we 
Ju 

au 
Se 

pa 
al 

En, 
Ae 

. 
a
 

E
 

== 
a 

pr 
Ñ 

Ss 
senos 

ent 
a 

jon 
sE 

¿e 
Po 

hd 
5
 

2 
are! 

Md 
ex 

P
l
 

no 
pa 

E
 

a 
[sde 

pre 
ce 

ma 
p
o
 

ES 
“. 

el 
ao 

sy 
fenal 

rones 
reemo 

, 
ci 

o 
a 

>= 
pr 

ree 
A
 

no 
.u 

de 
al 

mens, 
Ce 

pa 
aa 

. 
«nr 

0 
E 

5 
dt 

Y
 

En 
pia] 

=l 
Ez 

len 
we 

Fa, 
A 

sn 

e
s
 

> 
a 

pu 
mo. 

ho 
$ 

Sl 
o
 

4 
< 

P
o
,
 

a 
pá 

ta 
poe 

pu 
su 

n 
A
 

a 
va 

a. 
forn 

e 
e 

00 
pes 

Se 
El 

En 
y 

a
 

E 
re 

No 
a 

a
 

. 
ca 

pu 
a 

Fi 
E 

pr 
, 

sl 
pa 

nes 
doo 

he] 
Ma 

73 
. 

poso, 
á 

e
 

ap 
sn 

di 
co 

e 
2h 

de 
cs 

e
 

tn 
; 

n
a
s
 

e 
E 

pl 
Sons 

pa 
E 

ad 
+ 

za 
ay 

“a 
rara 

Pr 
Sut 

í 
+ 

ll 
a 

pasa 
, 

cn 
ot 

amo) 
- 

qe 
» 

, 
“
 

PO 
qu 

e 
En 

po 
co 

pe 
j 

i
l
 

p
d
 

E
 

r
r
,
 

«e 
Enano, 

ae 
finas 

a 
f
u
n
 

+Rnoi 
P 

mr 
mm 

ten 

cor 
ma 

+ pe 
tora, 

El 
de 

y 
A 

al 
Ae 

een] 
P
m
 

3
 

at 
ep 

S
s
 

“ió 
a
 

, 
4 

e 
j 

A 
p
a
l
 

d
r
 

a 
P 

p. 

ao 
+ 

. 
r
l
 

s
m
 

A 
> 

DS 
de 

yn 
van 

ro 
ad 

o 
pel 

er 
c
s
 

E
 

al : 

Sa 
Faro 

: 
pon 

- 
4 

4 
a
 

z 
f 

me 
> 

peda 
86, 

d
e
 

c
v
s
 

e
 

$
 

Na? 
te 

o
 

ae 
” 

prom? 
pu] 

qe 
q
 

ame 
E
 

ap 
se 

one 
añ 

E
 

a
 

derrt 
afab 

sens 
e
l
 

F
A
 

Nue 
Mi 

a 
C
e
 

er 
E 

na 
: 

sim! 
box 

Sa 
rap 

a
 

Su 
| 

Exe 
pos: 

pit 
P
a
 

. mej 
pa 

gro 
a
m
 

Bree 
fasne; 

hn 
pa 

Mr 
freir 

E
 

muje 
p 

G
b
 

po 
A
é
 

pin 
e
 

fans 
. 

Proj 
a 

a 
pr 

0 
es 

a 
E
 

Na 
paa 

a 
en 

dl 
e
 

nn. 
e
 

S 
2. 

a 
a 

» 
= 

E 
9% 

han! 
comi 

ed 
Fara 

lab 
sá 

5
 

es 

qe 
A
m
 

“ 
sen 

e
e
 

e
 

. 
s
a
 

o
m
 

=
>
 

Y 
E 

q 
CA 

E 
o 

pe 
a
 

se 
di 

cr 
.s 

3
 

e 
Ba 

Ñ
 

ea 
pa 

Pel 
Ser 

vr 
que 

aji 
"a, 

z 

ce 
200 

die] 
pruns 

vos 
so 

Eo 
y 

at 
y 

. 
id 

g
u
e
 

e 
a 

a 

Ao 
rar 

des 
fi 

mej 
Sra) 

, 
egos 

o 
E
 

s
 

se 
La 

me 
pe 

a 
mr 

tes 
E 

== 
Cd 

cd 
sm. 

h
n
o
 

arm 
p
i
o
 

Má] 
io 

ho 
fuen 

He 
jonas, 

veo 
poe 

y 
_ 

pe 
a, sa, 

py 
7 

"e 
pot 

pronto 
z 

Qe 
ES 

Aras 
ner 

feina 
dted 

Sri 
ma 

e
m
 

E
n
a
 

ca 
hno 

ma 
d
a
 

E
 

e
 

for 
Fm 

L
i
 

n
d
 

m
e
 

m
E
 

pres 
m
e
 

a
 

+. 
> 10m, 

p 
ns 

hi 
e
 

hs 
hal 

Ses; 
. 

amm 
eS 

p
S
 

as 
jo 

hr 
e 

Ene 
. 

hasi] 
aná 

E
 

== 
Ml 

ens 
mn, 

porn 
él 

a
 

e
 

de 
ro 

E
 

Gor 
tn 

pu 
: 

A 
Su 

4
 

sra 
har 

e 
P
a
 

id 
a
m
s
 

ya 
Poma 

Eres 
Eo 

, 
, 

ams 
Fora 

das 
a
 

p
a
 

e
 

4 
Edd 

the 
Ear 

a 
el 

du 
z 

for 
Sabe 

s
v
 

- 
prin 

e 
Eur, 

amos 
Lage: 

des 
lcd 

E
 

. 
zu 

C
n
 

er 
c
l
 

rá 
tel 

ep 
ade 

c
a
 

ope) 
koto: 

at 
n
a
 

=
 

e
 

Fon 
Cil 

Fo, 
0 

Pt 

fees 
muy 

En 
PE 

bes] 
o 

e
 

ames 
proa: 

ms 
dl 

e 
Bal 

) 
Kad 

so 
de 

a 
hor 

We 
E
 

+ 
S 

y 
, 

e, 
sor 

Ro 
AA 

n 
r
r
a
 

ma 
E 

Mé 
, 

des 
ee 

ue” 
o
m
 

E
 

. 
a
 

E 
me 

a 
Er 

En 
senal 

e
,
 

p
a
 

E
 

Ls] 
e
 

e
 

Nu 
r
e
 

uz 
> 

se 
P
S
 

so 
tro 

ner 
s
u
m
 

sm 
Ello 

>> 
Saga 

pci 
E
 

pejo] 
bici 

Sos 
sera 

uE 
ae 

e. 
E 

" 
> 

ue 
vel 

pot 
Fi 

E
 

an, 
€ mo, 

Pi 
me 

Di 
tar 

: 
he 

mes 
end 

jam 
em 

Eo 
has 

pie: 
ur 

d
e
 

m
e
 

hol 
E 

o
e
 

a
n
 

Ft 
ase 

met 
sas 

4 
L
o
 

ares 
ma, 

Jon 
lem 

a
 

An 
u
l
 

At 
h
a
 

p
a
 

muito. 
qe 

a
e
 

dni! 
qe 

E
m
 

e
 

p
S
 

EN 
rr 

Fo 
fine 

pr 
ña 

del 
y 

Lo 
en 

preso 
ens 

puna, 
sana 

Jotas; 
pd 

eel 
S
l
 

a
 

mo 
1 

NE 
poes 

de 
ieoi 

té 
, 

pal 
En 

Eso 
Jue 

$e 
su 

(e 
> 

= 
1
 

mine 
e 

n 
de 

Jens, 
se 

a 
E
 

pes 
s 

pos 
ie 

e
 

ve 
. 

pp 
in 

e
m
a
 

Len 
oras 

pues 
ten 

e
 

A
 

ld 
y
 

a a 

tao 
A 

enn 
P
a
 

am 
2
 

EN 
: 

e
 

E 
ta 

y
 

a 
var, 

hor 
Pe 

a 
eN 

sy 
po 

bae 
de 

Yu 
mes: 

e
 

¡ 
Eos 

p
i
 

qe 
¿am 

Ems 
dd 

por 
fe 

N
s
 

ones 
amo 

la 
. 

n
a
 

A 
se 

mars 
de 

bo 
conqor 

fis 
E
 

ceo 
tae 

ue 
pl, 

- 
Je 

ei 
En 

a 
2 

es 
4 

pure 
e. 

Mei 
Y
 

E 
D
o
m
 

E 
7
 

D
T
 

Ey 
p
e
r
 

ad 
m
o
t
 

J
r
 

Sap 
Ea 

n
e
r
 

_ 
ps 

boi 
p
r
 

Simó 
Aa 

a
 

a 
Sei 

qm 
Es 

de 
de 

apo 
E
 

pe, 
sol 

: 
pe, 

E
 

Lló 
p
e
 

r 
gota 

Jana, 
. 
o
 

o
l
 

ye 
e 

el 
e 

cool 
ba 

E 
pri 

yo 
pe 

ae 
pad 

bad 
Mead 

ponce 
sa 

p
e
 

El 
Gl 

Ea 
e 

Ea, 
E
 

sl 
in 

E 
ma 

em, 
Ei 

El 
A
 

an, 
a 

E 
E 

”s 
E 

ps 
ds 

a
 

a 
Sar 

mi 
q
 

pis 
hal 

e pi 
a ram 

cen 
me 

A 
- 

E 
e) 
a
 

e
 

pe 
por 

e 
A 

Bad 
Le 

GE 
da 

d 
o 

- 
e 

0 
E
 

Des 
mue. 

“ 
paren 

ad 
z 

- 
DA 

, 
¿po 

Sé 
» 

rie 
, 

a
 

al 
E
 

a
]
 

far, 
E qna 

E
 

A
p
e
 

p
a
 

E
A
 

dar 
M
o
 

Ed] 
bpm 

r
e
,
 

á 
% 

3 
Enre 

% 
. 

ho] 
a
 

"ere 
E
o
 

, 
> 

D
o
s
 

ZE 
2 

E 
E
u
 

a
 

a 
E 

E 
Anat 

es 
E
 

5 
somor 

jo. 
pa 

qa 
má 

Ne 
ae 

. 
pr 

2 
e 

p
S
 

+ 

Ea 
Pot] 

ro 
E 

a
 

pr 
py 

[a 
end 

el 
5
 

Je 
sl 

p
e
 

hd 
2
 

pil 
Jura, 

- 
A 

P
i
 

e
]
 

4 
har 

p
i
 

e 
us 

pa 
ar 

ma 
. 

2 
ber 

A 
e
s
 

pad 

ña. 
E 

a
 

p
a
 

ll 
pa, 

O 
: 

a 
, 

3 
dE 

e 
: 

pÓs 
Ems 

ma! 
Siro 

- 
. 

2. 
1 

- 
z 

er 
- 

e
 

sn 
e 

: 
+. 

rn 
>> 

, 

o 
S
Ó
 

' 
e



 
 

 
 
 

 
 

. 

6
 

" 
" 

7
 

: 
: 

: 
. 

e
n
 

o
 

: 
, 

; 
» 

EN 

: 
me 

. 

» 
pr, 

e 
a 

pu 
en 

, 
e
 

E
 

E
S
 

vn 
sE 

a 
u
r
 

e
 

ib 
E 

ud 
se 

an 
Real 

h
e
 

L
i
 

tad 
a
n
 

us] 
¡
a
 

a
 

mn 
"
5
 

Y 
hos; 

pe 
a
 

sl 
E
 

a
 

po 
dl 

Toa 
e 

Mal 
U
n
 

. 

. 
=
 

e
 

Bras 
E
 

SS 
nn 

qe 
E
 

p
e
n
 

“ 
yn 

>
 

e
y
 

em 
E
 

DS 
A 

E 
E
 

E
 

py 
P
A
 

s 
: e
 

a, 
r a

 
p
a
a
 

Sa 
al 

horas 
ai 

qna 
, 

sort 
o
 

res 
3 

a
 

m
 

cz 
m
a
 

p
e
 

mero 
2
 

Sarge 
q
 

pue 
da 

l
i
a
 

E 
poe, 

-
 

Ne 
e 

pd 
m
e
s
 

e
 

e 
pr 

E
 

E
 

E 
bae 

E 
4 

me 
ta 

m 
falo 

<a 
Y 

zi 
o
 

Puna 
”
 

m
0
 

E
 

=
 

E
 

p
d
 

dd 
al 

Ji 
E 

E
 

pie 
. 

E
 

s
 

psi] 
e
 

ee 
he 

, 
fr 

E 
ms 

CS 
pa 

A
 

A 
a
 

es 
ES 

L
e
 

Em 
mo 

=
 

e
 

, 
> 

$ 
: 

+ 
4 

pora! 
q 

se 
de 

Vo 
5 

pS 
E
 

= 
East. 

p
o
t
o
 

a
.
 

E
 

a
 

: 
E
 

porn 
(ute 

x
d
 

E
a
 

mn 
s
 

E
 

m 
: 

k 
qe 

PO, 
bos 

dl 
pr, 

E
E
,
 

. 
d
E
 

ne 
q
e
 

e
 

E
 

y 
a
 

Nue 
a
 

0 
: 

Poem] 
me 

ES 
e
 

o
e
 

: 

Z
E
 

É
H
g
?
 

sm 
a
 

xi 
, 

qe 
pra 

. 
Aj 

A 

ca 
a
 

S
E
 

ee 
a
 

Hrs 
Eme 

e
 

Ci 
ms 

S
e
d
 

dd 
pe 

Eq 
E
 

bre 
: »

 
s
i
 

E
 

nome 
mm 

EF 
oa 

E 
E
 

E
 

¿ 
! 

o
 

3 
qeu 

e, 
e 

: 
m
a
 

one 
p
a
 

e
 

e
 

ser 
o 

p
e
 

me 
a 

E
a
 

em 
a 

* 
E 

: 
a
 

" 
sa, 

Bl 
Pe 

y 
> 

E 
e 

; 
+ 

E
a
,
 

y 
E 

-
 

e
 

. 

da 
. 

= 
> 

tl 
raro 

. 
E 

dex 
ro 

o. 
. 

. 
: 

a
 

E 
Do 

* 
E 

E 
e 

e 
Ss 

E 
E 

a 
o 

= 
a
 

tr 
pe] 

ar 
tai 

[a 
Ed 

5
 

r 
bn, 

m
a
e
 

» 
: 

m
e
 

” 

deus 
% 

pde? 
me, 

. 
sama 

“nus 
a 

mn 
e 

Ss 
ee 

Er 
. 

id 
ha 

Ñ 
o 

id 
tot: 

eel 
as 

de 
sn 

mm 
5
 

ds 
Set 

Ea 
e
 

] 
mn 

: 

mm 
E 

CA 
a
 

dra 
a 

“pee 
- 

qe 
ra 

E
 

ma 
E
 

me 
ama 

: 
El 

de 
a 

Yan 
me 

E 
= 

ho 
a 

me 
Me 

== 
- 

A
 

Lar 
E
n
o
 

. 
l
s
 

mo 
E
 

me 
e 

"5 
= 

= 
á 

a. 
na 

o 
LE 

» mun 
sue 

> e
 

ho 
De 

ds 
pus 

7 

+ 
_ 

E 
=s 

“de 
. 

Al 
Most 

me 
qm 

L
e
 

p
,
 

A
 

04 
a 

Aa 
C
r
 

Fan 
rs 

q
 

. 
5 

EN 
A 

mn. 
: 

toni 
sá 

Se 
dl 

Apr 
q
 

c
a
 

. 

E
E
 

pole 
Se 

En 
E 

pd 
po 

A 
O 

pd 
mo 

da 
e
 

Sri 
ra 

ma 
La 

low 
u
a
 

Es 
Bei 

a
 

-
 

[
a
 

E
N
 

d
i
 

b
a
l
 

'. 
. 

e 

a 
= 

3 
bra, 

Eb 
ms 

pue 
toy 

a 
” 

bi 
mn 

pe 
En 

ra 
Za 

E
 

es 

p
s
 

: 
= 

a
 

. 
á 

m
r
 

: 
P
A
 

== 
es 

+ 
mn 

pura! 
q 

A 
pa 

meo 
Fria, 

o. 
¿ed 

=
 

e
e
 

m
a
 

” 
. 

z 
n
m
 

E
 

pom 
pu 

" 
se 

5 

E
 

po 
A
e
 

e
 

ba, 
- 

M
O
E
 

¿
r
m
 

E
o
 

a 

E 
> 

parar 
on 

E 
= 

: 
e 

q 
ae 

qa 
. 

_
e
 

, 

e
 

Dé 
Ea 

E
 

q
 

NS 
me 

A
,
 

ro, 
2 

r
n
 

r 
: 

S
o
s
 

o 
D
T
 

fm 
e 

E
 

Sage 
eS 

: 
z 

E
 

st 
A
 

po 
yn 

E 
> 

+ 
- 

Pr 
15 

E
S
,
 

añ 
e
 

ver 
== 

he 
+ 

a 
M
o
 

hu 
a, 

jeu, 
ho: 

07 
pa 

z 
bo 

Fo 
pone 

o 
a 

! 
E
o
 

, 
A
 

e 
e
n
 

2
.
 

pet 
3
 

, 

Z
o
.
 

e 
A
 

a
l
 

a
ñ
 

e
 

a
 

. 
: 

y 
a
 

«qomi! 
et 

es 
aa, 

e
s
 

de 
at 

e
 

m
e
 

Sons 
m
d
 

M
3
 

e
 

pal 
Suma, 

d
a
 

n
a
 

: 
e
 

pue 
pa 

At 
eÉ 

n
e
 

=
 

F
l
 

porra 
T
s
 

E
 

e
d
 

d
e
 

q
u
e
 

a
d
 

E
 

2
 

E
 

278] 
we 

HN 
mo 

2 
nl 

E
 

2
3
 

m
u
 

tego 
Jeaerer, 

, 
np 

p
r
,
 

sam 
fem 

: 
di 

E 
Be 

p
e
 

7
 

b
t
 

p
r
a
 

A
 

En 
o
 

ae 
res 

de 
mn 

d
e
 

es, 
! 

. 
a
 

n
e
 

i 
: 

t
n
 

pe 
3 

pas, 
qa 

E
 

E
 

de 
E
 

p
a
 

o 
p
a
 

an 
a 

por 
z 

a 
ne 

o 
. 

: 
- 

r



 
 

 
 

2 da El sl Faro Omí A alato, 

e 
pene 

en 
“
a
n
 cion as abstez 

v
o
m
 

de 21p 
r Y 

A YVOria. 

yu 

130 HE 
4 
t 

Bus  
 

ceneral Junta ido por la 
ha sidente leg 

 
 

 
 

 
 

Ma 
ae A
,
 

Be 

 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

, 

$ 
] 

D
o
y
 

] 
: 

a
m
 

e] 
| 

| 
| 

E 
E 

£ 
E 

YT 
E 

== 
E 

E
 

-
 

Ea, 
comi 

A 
eb 

p
a
 

pm 
e
 

ne 
Sp 

m
i
 

57 
A
E
 
a
 

Ra 
z
 

c
n
 

cres 
ie 

gro 
ny 

n
m
 

aura 
e
 

te 
A 

q 
a
 

z 

Gres 
pu 

ma 
a, 

s 
Sroaa 

e
 

Ñ 

he 
Am 

ia 
pu 

Delia 
$ 

hd 
o 

] 
, 

E
 

E
 

ma 
e 

sa 
ames 

u
 

sen 
y
 

Sd 
mn 

“
 

E
 

Sar 
Sonia 

cl 
pr 

E 

a 
* 

e 
T
O
A
 

s 
q
e
 

ne 
¿ma 

S
é
 

pe 
>
 

F
s
 

ab 
v
o
 

- 
e
 

z
 

: 
: 

mi 
pra 

| 
S. 

i
o
 

dd 
: 

S
e
 

mo 
son 

Fallo 
ss 

E
 

>. 
Ari, 

.e 
. 

E
 

03 
se 

Ed 
E 

: 
e
 

E
 

S
 

a 
Es 

4 
ma 

- 
« 

MS 
D
c
 

7 
E
 

Fe 
co 

pe 
E 

" 
3
 

: 
¿mu 

a
 

tri 
F
a
 

d
a
 

pon 
hero 

rd 
m
e
 

ma 
=
 

, 
o
 

mt 
som 

e 
Ei 

4 
dk 

pida 
os 

de 
Sa 

pa 
-e 

e
n
 

o 
S 

; 
ñ
 

a
 

Troi 
E
 

z
 

z
 

S
 

-
 

er, 
ná 

ar 
mu 

"mm 
sy 

- 

a 
a 

gd 
3 

E 
> 

al 
; 

: 
- 

| 
sont 

= 
2 

a 
A
 

EA 
a 

ha 
ha 

s 
%
 

e 
e, 

a 
a 

A
 

=
 

» 

pe 
ot 

pe 
A 

a 
5 

g
r
 

qe 
dl 

e 
a 

=
 

e 
pS 

Z
 

s
 

| 
j 

E 
$
 

, 
=
 

=
 

Z
 

| 
de 

pa 
pu 

Ed 
de 

z 
- 

: 
E 

po 
pr 

se 
. 

p
o
 

ho 
q 

¿o 
a 
A
A
 

A 
S 

:
 

E
 

s
e
 

3
 

m
a
)
 

a 
>
 

bi 

: 
Sé 

a
 

An 
=
 

“en 
ñ 

pa 
md 

: 
5
 

Aeon 
a 
o
t
 

: 
a 

o
 

E, 
¡70 

Se 
ss 

7
 

s
E
 

y
 

E 
last 

e
 

veu 
e
n
 

a
 

A 
7 

pora 
Sr 

+ 
unas 

m 
me 

Mr 
3
 

qu 
S
u
 

bea 
ñ 

z
 

mita! 
sa, 

B
i
d
 

E
 

ma 
G
 

a
 

Ana 
“a 

po 
. 

Se 
=
 

a 
Son 

ema 
Áona 

nd 
a
 

=
 

no 
be] 

2, 
yan 

e 
; 

3 
S 

A 
5 

Z 
E
 

2
 

hal 
o 

mi 
q
 

sm. 

pl 
gr 

E 
Je 

AN 
E 

e
d
 

a
]
 

z 
E 

e 
E 

CR 
E 

- 
s
a
r
 

mu 
a
m
 

e
 

. 
a
 

E
 

.
 

=
 

ino 
e
 

a 
1 

p
i
]
 

A
,
 

e, 
a 

ae 
Tia 

an 
z
 

z
 

e
 

aaa 
a
t
 

Esa 
- 

: 
er 

a 
: 

a
 

a 
mm 

Ml 
ae 

- 
sE 

ca 
Sen 

P
A
 

2 
mera 

Le 
To 

a 
z 

S 
ma 

don 
0% 

E 
= 

S
 

me 
MEE 

a 
NE 

7 

” 
sar 

“yui 
pon 

E
 

=
 

! 

pr 
de 

Sn 
T
o
 

S 
Pinet 

ds 
E
 

e
 

=
 

.nc Y 
z 

= 
: 

: 
Es 

¿nm 
: 

: 
a
 

a
 

A
m
a
,
 

ha 
E
 

a
l
 

z
 

u
i
 

cl 
«ant 

e
 

al 
ez 

v
a
 

E
 

e 
E 

Z
o
 

E 
E 

E 
p
e
 

hoja 
a
 

de 
p
u
n
 

p
a
 

s
 

ma 
E 

E 
= 

e
,
 

i 
: 

| 

Cop 
* 

cosa 
h 

e
 

=
 

un 
e
 

e 
a] 

_ 

de 
ma 

c
e
 

hal 
=
 

.
 

A
N
 

del 
p
r
 

e 
=
=
 

>
 

| 
z 

so 

pas 
e
 

me 
de 

4 
mp 

c
a
l
 

: 
d
e
 

-
 

:
 

: 

Leo 
ur 

ee 
Tara 

ñ 
z
 

- 

dé 
Feos 

h 
de, 

fine 
mn 

: 

Y 
a
 

s
a
 

h
a
 

E
 

-
 

6
 

Fo 
p
a
 

m
n
 

>
 

ee 
Tenes 

eremi 
y
 

z
 

Arma 
S
i
 

E 
pn 

qm 
o 

TE 
= 

s
r
 

> me 
sl 

hos 
e 

) 

pd 
E 

5 
Eesti 

E
 

2». 
de 

em 

pue 

nui 
A
Ñ
 

m
e
 

=
 

Say 
m
 

5 
5
 

pe 
ae 

“im 
E
 

d5 

Er 
a
e
 

sn 
pr 

Al 
E
 

pa 
.ynt 

e 
e 

5
 

ene] 
dl 

S
 

_ 
amp 

_ 
E 

p
 

so 
en 

e 
md 

S
o
s
 

E 
E
 

q
e
 

; 
: 

A
 

de 
al 

Só 
E
 

apt 
ile 

p
u
m
 

E 
" 

_
 

si 
ed 

E
 

mes 

sI 
nn 

as 
ali 

. 

E 
"E 

So 
E 

A 
a 

a
 

e 
a
 

= 
:
 

de 
a 

co 

ci 
A 

ho 
fot 

za 
má 

o
 

md 
Fi] 

rut 
al 

alan 
Ene 

yo tra, 

A
 

A
 
A



 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 

 
 

s
a
e
 

A
 

dem 
a
 

prermrt 

. 
“Lu 

Loa] 

c
n
 

[ua 

an 
L 

a 
Ma 

pa 
Mi 

pa 
Gi, 

an 
e 

ke 
on 

de 

Sd 
ea, 

a 

el 
“ml 

: 
Sar 

A
 

fr. 
8
 

. 
Set 

pee 

ana 
a
 

a
 

sam 
7 

porra 
Lor, 

a 
cn 

m
E
 

so 

.» 
on, 

ab 
run, 

Dl 
al 

A
 

t
d
 

at 
st 

mn 
e 

em 
añ 

da] 
Mere! 

n
e
 

Did 
nes 

et 
me 

ser 
ee 

je 

ó 
ma 

cu 

. 
a 

, 
7 

j 
'm 

9 
cs 

roer 
x 

. 
_ 

E 

Lo 
E 

A 
E 

E 
ZE 

Z
o
 

a 
E 

mee 
m5 

m
o
m
 

1 
A 

u
o
 

a 
E 

sm 
S
a
 

Í 

4 
o 

bn 
ad 

ae! 
m
e
 

poi] 
s
e
 

p
á
 

pul 
ad 

=
 

p
t
 

Y 
e 

a
,
 

16m 
son 

"ga 

p
o
 

baja] 
A
 

Lona 
cs 

e 
me 

Jero 
e 

es 
cm 

hdd 
ÉS 

da 
A 

ex 
haa 

" 
mm 

3 
a 

> 

Ps 
E 

| 

me 
om, 

a
 

Pp 
E) 

o
 

> are 
sa 

el 
z 

. 
«vam 

Dd 
E
 

5
 

S
e
 

. 

- 
e
 

de 
Nor 

i
e
 

pe 
15] 

«
a
 

: 
Fam 

m
a
 

inmi 
to 

“e. 
seo 

pee; 
n
r
 

sm m 

dé 
[0H 

"ea 

me 
E
 

y
 

dea 
Md 

C
e
 

EN 
e
 

E
 

sacos! 
cr 

pul 
”
 

al 
jon 

ene 
She 

pe 
rr 

ci 

. 

Pp 

Bb. 
0 

, 
pur 

pee, 
e 

e 
end 

ram 

pa 
¿e 

vn 
pl 

ss 
. 

er 
E
 

em 
5 

am 
R 

E 

sos 
5 

A, 
de 

En 
of > 

she 
dr 

5% 
e 

A 
"o 

p
e
 

o 
“o 

o 

mon 
h
e
 

api 
est 

B
i
d
 

ed 
jane 

me 
h
á
,
 

a
 

Jona 
A e, 

“eel 
P 

2 
a
 

ser 
B
o
 

c
a
 

Var 
quel 

no 
a
 

E
 

cn 
fas] 

C
n
 

e
 

$e 
de 

e
 

l
l
 

A
i
 

Lo 

ez 
Breon 

ens 
rel 

a
 

al 
ma 

y 
an 

4 
> 

1% 
A 

ni 

o 
tn 

ps 
Ga 

a
 

le 
pu 

ae 
Bo 

y H
o
 

E 

e
 

e 
E 

f
o
 

qa, 
pre, 

“ 
5
 

E
 

sort 
e
 

Sort 
e
s
a
 

pS 
poi 

A 
ná 

me 

est 
q
 

> 

o 
Zo 

pue 
pe 

, 
pi 

q
 

a 
pue 

.. 
Cao 

E] 
pur 

" 

Eo 
o 

J
a
 

q 
A
E
 

E 
= 

d
E
 
4
 

2
 

5 
. 

. 
- 

m 

Y 
“op 

et 

=
 

¿read 
. 

me 
“
 

2
 

na 
ve 

wi 
ms 

Loa] 
ml 

po 
Eo 

dot 
emma, 

e
 

pana, 
da 

E 
E
 

CA 
E 

mi 
E 

A 
fé 

na 

o 

e] 
ea 

ps 
dl 

Pag 
are 

pk 
por 

a 
te 

Esc 

a 
m
4
 

meso 
cd 

Am, 
sr 

ma 
=> 

. 
q
 

“sad 
dh 

se. 
Far 

al 
pa 

o
 

e
 

[00 

S
r
 

p 
es 

Ga 
sm 

» 
tot 

ctead 
pr 

ree 
Joe 

Sa 
em 

nn 
3 

“ E 
ene 

br, 
2
 

a
 

ed 
pl 

pe 
so 

” 
Bi 

ram 
Lar 

po 
pas 

Hen 

Pal 
ei 

sl 
pato 

Sr 
Bl 

Y 
o
 

7
 

El 
dj 

P
a
 

pe 
5
 

pa 
A 

A, 
eb 

qn 
. 

p 
Y
 

Ari 

TT 
0D 

a 
se 

ino? 
cl 

se 
Gn 

led 
2
 

a
 

o 
Em 

Fr 

e 
2 

P
e
 

: 
ml 

im 
eS 

EH 
Ai 

pro 
Na 

Es 
Se 

mo 

sa 
sa 

l
a
 

Le 
. 

a
f
 

pe 

sam 
A 

ma 
a 

gon 
Ena 

Sr 
y 

y 
part 

03 
a 

ie 

Ta 

bosta 
co 

0] 
e, 

E] 
27 

jerca 
de 

r 
4 

e 
x 

8 
3 

£ 
a
 

a 
E 

se 
e 

a 
o 

TA 
e
 

6d 
mal 

qe] 
rms 

E
 

hos 
“gos 

eras 
tom 

ra 
1 cul 

La 
Sep 

Ji 
e
 

o 

44 

es, 
» 

Nasa] 
P
e
 

a 
ias 

aro 
Po] 

jarra; 

E] 

e 
p
a
 

poa 
pe 

: 
s 

pu 

sd 

> 
4 

e
 

mi 
mal 

Eset 

> 
? 

o 

D
a
 

E 
Et 

Ta 

e 
qe 

am 
a 

e 
ps 

bro; 
mt 

a
 

de 
deb 

Aros 
al 

anna 
Gnot 

a
,
 

ue 
tera 

Ped 
E 

ze 
cs 

Z 
coma 

«dere 
ers 

Sea 
20 

gu 
5 

hu 
en 

e 
e 

me 
az 

gs 
fer 

Ú 
pa 

y mun 
Aer 

, 
ma 

Flia] 
huge 

a
 

o. 
Mad 

Sr 
al 

/ 
ona 

" 
be 

Pia) 
ue 

qe 
» punt 

Dia 
AS 

¿em 
2” 

lus] 

+ 
Sm 

E
 

pj 
a 

Ea 
a 

E] 
= 

LL 
2 

: 
be 

do 

a
 

e 
Sar 

r 

e
 

be: 
go 

mn, 
' 

W 
r 

* pas 
to 

, 

pra, 

=- 
Po 

E
 

cm 
ía 

e
 

ie 
ee 

er 
Hrs 

mm 
a 

: 
ie 

Treo 
- 

DE] 

ia 
po 

Ed 
añ 

se, 
caros 

Sn 
ems, 

Z 
Pre 

> 
un 

; 
Erena! 

En 
ar 

A 

38 
Cr 

Pm 
a
m
o
s
 

0
]
 

a
 

c
s
s
 

Dl 
mm 

p
a
 

mi 
r 

3 
“om 

Ss 
o
,
 

E
u
 

p
a
 

Ap 

put] 
grana 

ms 
== 

e
 

Gn 
da 

8 
tb 

l
a
 

ac 
Je 

in 
Bo 

rá 
ssl 

po 

os, 

sen 
A 

mai 
El 

mn 
=
 

md 
pe 

ter! 
om 

am 
em 

m
7
 

. 

e
 

pi 
0 

ve 

mie 
a 

tay 
” 

E
 

mo 
era 

a 
E
 

m
r
 

Pe 

=
 

e 
? 

pe 
T
n
 

q
 

, 
Cola] 

pra 
rotas 

Em 
Ca] 

b
s
 

Se 
p
s
 

a
 

A 
Feent 

das 

sn 
su 

eN 
S
i
 

an 
mn 

a
 

me 
in 

sE, 
«mb 

A] 

: 
-
 

mty 

dl 
e 

enn 
na 

Sal 
E 

añ 
mol 

el 

e 

bad 

Ji 
¿Pe 

an 
pu 

pa 
. 

pe 
Sn 

¿nl 

. 
m
r
 

miro 
o
 

a 
Col 

p
a
 

p
e
 

7, 
ES 

zu, 

a 

ds 
. 

E
 

z 
rr, 

a 
ms 

e. 
ue 

se 
- 

“pe 
ed 

=
 

7 
ue 

tu 

ar 
fa 

, 
Vo 

L
a
l
 

, 
S
i
,
 

4
 de 

m
e
 

. 
trees 

"a 
EU] 

de 

- 

y
 

E
 

mao] 

mf. 
y 

5 

A 
i 

Le 
¿era 

A
 

Pm 

aba 

, 
Ars 

tan 
d
e
 

treo 
ges 

€” 
pa) 

ás 
e 

EN 
y 

A 
pila] 

o
 

viana 
h
n
 

Cate] 
h 

p
e
 

9
,
 

al 
p
a
 

von 
c
n
 

de, 

sn, 

úl 
me 

2 
20m 

Rot 
e. 

Jer 
or 

Gt 
e pot 

mon 
q 

5 
San 

qn 

3 
pl 

sm! 

a
 

a
e
 

0 
San 

Ns 
se 

om 

m
s
 

do 
e 

ab 
di 

»» 
e
 

bed 
a
 

. 
A 

Sec 
Se 

0 am 

p
á
 

h
a
l
 

E 

ms 
Pan 

e, 
dy 

a 
dd 

e 
E
 

A 
2
 

E
 

de 

oe! 
A 

sn 

p
e
 

N
r
 

p
a
 

Jero 
y
 

E
,
 

pi] 
; 

nd 
poa] 

2 

paás 
Hat 

mn 
A
 

2 
TA 

2 

no 

4 
E 

q
 

sa 
sor 

pa 
da 

Tn 
e
 

os 

mf 
¿po 

ren, 
0
4
 

o
 

dé 
q
 

Ed 
BS 

cier 
es 

Pp 
fi 

e
 

Pr 

"E 
do 

il 

pu 
ne 

E
 

e
m
 

d
o
n
 

ars 
had 

=
 

Erbnd 
e 

E 

- 

cd 
ere 

sm 

Cen 
Fo 

q 
5 

Tom 
: 

: 

a 

E 
a
 

E
 

c
e
 

z o
s
 

s
a
 

e
 

p
u
 

e
 

a
 

) 

p3 

a
,
 

E
r
 

sones 

= 
de 

Pei 
a 

CE 
e 

00 

rra 
a 

a 
a 

2, 
5
 

. 
NOS 

s 
E 

: 
ze 

sra 

Me 
o
 
¿
a
 

ed 
Sa 

a 
m 

D
d
 

2 

- 

ME 
Da 

ome 
e, 

r
r
 

El 
e 

pe 
ma 

.” 
- 

DS 

a 

ES 
A
 

a
b
r
 

ZE 
m 

; 

» 
E 

re 
nas 

z 
E
s
 

ren 

Ba 
Eg 

as 

.. 
ó 

có 
E
 

Pur 
bm 

q
 

ae 
e 

ol 
Gen 

MA 
T
o
t
 

e
 

o
 

e 
po 

Lo 

ron 
st 

; 
al 

e] 
7
 

e
p
s
 

se 
. 

Ann; 

ma, 

E 
dam 

o
 

Z
A
 

Z 
E 

5 
O 

E 
= 

E 
m 

o
 

A 
da 

mn 
2 

vv 
E 

AS 
cn 

a 

pre 
P
i
 

Mer 
Rom 

G
n
 

pati 
Se 

mu 
Hard 

Sroios 

Ea 

e
 

eo 
% 

Sujrmr 
Juearrad 

dl 
“ 

añ 
e
n
n
 

ba 
E
n
 

a
 

ur 

men 
p
a
]
 

Pre, 
Pa 

e
 

Sat 
a ae 

un 
ers, 

pe 
pana! 

a
 

me 

qe 

pro] 
3% 

hd 
vola 

qe 
o
 

senal 
A 

Me 
sm 

Flo 
sel 

Po, 

ce 

pro 
emp 

pa 

DATE 
0
 

: 
Jue 

Ara 
d
l
 

d
e
 

S
i
a
 

$ 
0
]
 

E
 

rra 

PI 
s
a
r
 

Ho 

son 
En 

“T 
ma 

qm 
Ñ 

dro 
DA 

q 
pass 

il 

Pe 
E 

mm 

me 
de 

A
 

sen 
wa 

q, 
at 

a 

fa 
0 

Ed 
: 

T
o
 

: 
0
 

E
 

Ea 
y
 

pu 

Fr 
"mm 

juana 
ciao 

í 
Fu 

ot 
bl 

mes. 
hen! 

e 
: 

Ge 

. 

tr 
2 

m
u
 

mm 
ur 

bi 
con 

d
o
 

po 
“
 

> 
ms 

a] 
E
 

G
a
,
 

Sa 
e
 

a
 

a 
” 

Pe 
E 

añ 
p
i
 

“me 

l
A
 

n
l
 

: 

Dr 
. 

Mar 
a 

Se 
ba 

pa 
e
 

c+ 
a
 

em 
em 

e] 
ire 

ue 
úl 

ae 
a 

pa 
quen 

L
 

, 
e 

o 
mo 

a 
ni 

pu 
an 

Dl 
ss 

su 
2d 

a
 

Aoi 

o 

da 

de 
e 

pa 
na 

dj 
pura 

=> 
his 

de 
a 

EN 
mn, 

en 
al 

e
 

. 

'” 

p 

ul 

“ep 

a 
é 

: 
ama 

a
t
 

D
o
 

5 
qn 

a
 

srl 
sea 

Pins 
ens, 

Co 

Eat 
E
 

Se 
poe 

que 
4, 

e, 
A
 

a
ñ
 

p
i
 

El 

pri 
e 

? 

E
 

fre 
= 

o 
p
u
 

ne 
pl 

z 
m 

Y 
»
 

X, 

Inox] 
ll 

Ley] 

e 
0 

do 
e
 

D
e
 

a
 

me, 
pa 

E 
inmi 

Aso 
5
 

bra 

mm 
fura 

ae 

Te 
di 

de 
pa 

o
s
 

dee 
pro 

in 
o 

E 
Ml 

+ ¿em 
pora 

a] 

E 
en 

ea 

pa 
tapa? 

tran 
ss 

uz 
Cea 

> 
ams 

ber 
ms 

E
 

ae 

Pu 
rd! 

a 

do 
a 
A
 

pr 
! 

im 
y 

E 

S
e
 
A
 

A 
A 

A
a
 

A 
“im 

A
 

a 

a 
0 

pr 
o
 

a 

, 
o 

ble] 

eran. 
% 

bo 
en 

amm 
pene 

i
n
 

E 
p
a
 

P
a
 

pisó 
p
a
 

A
 

Ñagrió 
pavo 

ro 

2
 

d
e
 

nar 
En 

on 
ton 

ES 
une 

oa 
Festa 

htc 
' 

em 

be 
ed 

Ae 

Pu 
Eno" 

p
e
l
 

PU 
pue 

H
a
 

ar 
pon 

Loa 
—
<
 
Z
o
o
 

no 
“dul 

Meer 

Pain 
da m
o
 

lar? 
a
 

p
s
 

ani 
se 

ni 
peras” 

elo 
con 

jaj 

2% 

sm 
a 

e
g
 

e
 

pom 
ise 

E 
nn 

dei 
po] 

E
 

q
 

Sl 

ae 

sen 
P
e
 

pee] 
pur 

qu 
pe 

pr 
in 

ul 
E
 

he 
a 

Ne 

So, 
3
 

hd 
mo 

mn, 
o 

"mes 
Ci] 

pelos 
[a] 

vera 

ar 
e
 

he 
jes 

SÍ 
na 

Era 
Furl 

de 
y 

E 
ma 

a
m
 

ea 
=> 

mi 
Po 

a 
Bud 

a
 

Pa 
Tí 

e
 

To 

= 
ca 

Sar 
ps 

D
A
 

Sere 

E 
" 

PE 
e
 

; 
en 

e 

=
 

q
n
 

pel 
A
 

dar 
d
m
 

“ 

T
n
 

mem 
a
 

a 
p
e
 

.. 

= 
E 

road 

cae 
e
”
 

7 
sa 

y
y



  

Fa Que 24 protoro izado con 1303 lHiamente con esta escritura. saldo 

le un año a coplarse?. 

$e agrega pa 

será cancelado en el n
d
 

An
 

ES e
 os
 

q
u
 

poa
] 

a
 

Fa
sn
ia
 

pu e
 A
 

  

 



DIRECTIVOS CIA.TRANS.TRANSMARGINAL 

  

    
RESOLUCION No.. 035-CJ-001-2004 - CNT 

CONSTITUCION JURIDICA 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y . 

TRANSPORTE TERRESTRES : 

CONSIDERANDO: 

Lo dispuesto en el Art. 145 de la Ley de Tránsito y Transpolte.Terrestrás Ss; 
publicada en el Registro Oficial No. 1002 de 2 de agosto de 1996; "y;-vistá “la 
solicitud de los Directivos de la Compañía en Formación de Transporte de 
Carga Pesada denominada “TRANSMARGINAL CIA. LTDA", con domicilio 
en el Cantón Paute, Provincia de Azuay y fundamentado en los siguientes 
informes; 

1. Informe No. 182-CAJ-CJ-03-CNTTT, de noviembre 17 del 2003, emitido 

por la Coordinación de Asesoría Jurídica, que concluye y recomienda: - 

1.1 La documentación está acorde con los requisitos determinados 
por este Organismo para la emisión de informes previos a la 
"Constitución Jurídica de organizaciones de transporte. 

1.2 El Consejo Provincial de Tránsito de Azuay, emite el informe 
técnico de factibilidad No. 00122-DT-CPTA de fecha 7 de 
noviembre del 2003, previo a la constitución jurídica de 
Compañía en Formación de Transporte de (Carga Pesada 

- denominada "TRANSMARGINAL CIA. LTDA", con domicilio en 
el Cantón Paute/Provincia de Azuay. 

El Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción .a las 

disposiciones de la Ley de Compañía, Códigos Civil y de 
Comercio, por lo que dicho proyecto cumple con las normas: 
legales y reglamentarias de tránsito y transporte terrestres 
vigentes. : 

2. La nómina de los OCHO (08) integrantes de esta naciente sociedad, es: 

la siguiente: 

JOSE DEIFILIO VILLAVICENCIO BENAVIDES / 
LUIS JOAQUIN ALVARADO TORRES - OS 
MIGUEL HOMERO SARMIENTO TORRES / e) 
LUIS GUILLERMO PALACIOS JARA - 

LUIS ENRIQUE TORRES ANGUISACA / 
YX . CARLOS ROLENDIO ORDOÑEZ CARDENAS / D

U
A
L
U
N
E
 

 



a
 

Por ser una sociedad de capital, no _presentan vehículos; sin embargo a- 
el 

vida útil vigente. 

RECOMENDACION: 

        

    

    

    

7. LUIS SALVADOR VILLAVICENCIO LEON / 
8. PABLO PATRICIO BENAVIDES TOGRA , 

permiso de operación la compañía deberá justificar la e 1eñ de 

Por lo expuesto, existiendo el Informe Técnico No. 00122-DT-CPTA de fecha 
7 de noviembre del 2003, remitido por el Consejo Provincial de Tránsito de 
Azuay, encontrándose el proyecto de Estatuto elaborado de conformidad a 
las disposiciones de la Ley de Compañía, Código de Comercio y Civil, 
habiéndose incorporado las observaciones indicadas, se puede recomendar 
al Directorio del Organismo, la emisión del Informe para el acto constitutivo 

de Compañía en Formación de Transporte de Carga Pesada denominada 

"TRANSMARGINAL CIA. LTDA", con domicilio en el Cantón Paute, 
Provincia de Azuay. 

3. Informe No. 219-CAJ-2003-CNTTT de 08 de diciembre del 2003, 
mediante el cual la Comisión Interna Permanente de Legislación, 
aprueba el informe antes mencionado y recómienda al Directorio 
conceder lo solicitado. 

En uso de las atribuciones legales arriba mencionadas, 

RESUELVE: 

-Emitir informe favorable previo para que la Compañía en Formación de 
Transporte de Carga Pesada denominada: "TRANSMARGINAL CIA. 
LTDA", con domicilio en el Cantón Paute, Provincia de Azuay, pueda 

constituirse jurídicamente. 

Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica 
de la Compañía, en consecuencia no implica autorización para operar 
dentro del transporte público, para cuyo. efecto deberá solicitar el 
correspondiente Permiso de Operación a los Organismos de Transporte 
competentes.. : 

Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida 
a las disposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y a las 
resoluciones que sobre esta materia dictaren el Consejo Nacional de 
Tránsito y Transporte Terrestres y más autoridades que sean del caso: 

    

SHE 

4 

PAUTE



  

o y DEeno 

lA PRIMERA 

CANTON PAUTE 

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia 

de Compañías y a las autoridades que sean del caso. 

  

Dado y firmado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de 

. Sesiones del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, en su 
: Primera Sesión Ordinaria, celebrada el día 8 de marzo del 2003. 

e:
* 

   

  

PRESIDENTE DEL € de 

LO CERTIFICO: 

PC/Mm. 

AA Hgo A 

  

ea
,



" BANCO DELAUSTRO 
banco de apoyo 

  
mn e 

(S 

   BÉPOSITO ss9N DE CAPITAL - 

Certificamos que: hemos * recibido la. cantidad de usS400. 00: (CUATROCIENTOS. 00/100 

PRIMERA. 
“ "CGANTON PAUTE 

DOLARES) correspondiente a la aportación recibida en depósito para cuenta de > Ineeración de 
Capital de la Compañía, ue se nominará: yan 

COMPAÑÍA DE VOLQUETAS 
dl fiador Plis bn 

TRANSMARGINAL CIA. LTDA. * 

Dicho aporte corresponde a las siguientes personas: - o , : 

VILLAVICENCIO BENAVIDES JOSE DEIFILIO o 2. US$50.00- 

ALVARADO TORRES LUIS JOAQUIN _ Ñ OS o US$850. 00. 0. 

SARMIENTO TORRES MIGUEL HOMERO... . A o , US$50. 00: 

PALACIOS JARA LUIS GUILLERMO + 0 o o o US$50.00' 

TORRES ANGUISACA LUIS ENRIQUE "20 ¿US$50.00- z 

ORDOÑEZ CARDENAS CARLOS ROLENDIO: - ute o... -¿US$S0,00 

VIELAVICENCIO LEON LUIS SALVADOR . a o e - US$50. 00 o 

BENAVIDES TOGRA PABLO PATRICIO - AS e US$50.00- o 

Este depósito de no ser r retirado. s sino después de 30 días contados desde a fecha de € emisión. del 
presente certificado devengará el- 1% de. interés anual, el: cual se lo pagará, el día" del. reembolso 
conjuntamente con el capital respectivo... : po . » A 

El. valor correspondiente a éste certificado más- los" interéses si” es del ¿aso. serán. , puestos. a. 

disposición del administrador o apoderado" designado” de. la' nueva Compañía tan-prónto se reciba 

una comunicación de la Superintendencia e Compañías" o de Bancos eri el sentido de-que se 
encuentra legalmente constituida. o- domiciliada, y previa la entrega: al Banco! del, nombramiento, de” . . 
administrador O apoderado: debidamente inscrito, 

1? 

Si. por el contrario no llegare a efectuarse la constitución 0 domiciliación” de la Compañía 'o o si” 
desistieren de este: propósito las. personas" "que. constan: en el Certificado tendrán derecho . al 
reembolso de estos valores.previa. la devolución y. entrega dela autorización: otorgada para.e el efecto 
por la Superintendencia de Compañías o de Bancos. según corrésponda. 

Ant 

Cuenca, 03 dej junio" de 2004 

    

   

  

  

Atentamente, a 

o P.BANCO DEL AUSTRO 8. de o 

*  FIRMÁ AUTORIZADA . * ( E 

CCO-L16 REV-OVM-FE8/2002 e o e o o . OS : o No, 7244 

   

   

 



TORGO ANTE MI EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA CUARTA COPIA 

EN EL MISMO DIA DE SU CELEBRACION,- 

EL NOTARIO 

   
  

   
LON O zx So 

Dr.Sugenio Derres Waldonads 

NOTARIO PUSLICO. 

RAZON Siento como fal que en esta fecha se ha procedido a 

marginar al margen de la matriz de la escritura de constitución 

de la COMPAÑIA DE YDLOUETES TRANSMARGINAL Clá. LTDA. con la 

aprobación de la Constitución de Compañía de Volquetes 

Transimarginal Cia, Ltda, mediante Resolución Número 0d -L-D12- 

  

le fecha 16 de Junto del 2004 otorgada por el doctor Eduardo 

Maldonado Seade, en su calidad de intendente de Compañias de 

CUENCA. 

Paute, a 21 de Junio del 2004 

EL HOTARIO 

  

  

  

    

  

Or. Bugenio Derres Maldonado 

NOTARIO PULLICO 

RAZON: Inscrita en esta fecha bajo el número € del k gistro Mercartil, ¿junto 

A



tr
” 

5 

1 

con la Resolución númefo O4-C-DIC-339 de fecha 16 de junio del 2004, aproba- 

da por el Dr, Eduardo Maldonado Ssade, Intendente de Compañías de Cuenca. 

Paute, Junio 22 del 2004 

Liza / 
AGD PE AA 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL. 

  

2



REPUBLICA DEL ECUADOR : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 04-C-DIC- 

EDUARDO MALDONADO SEADE, . 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

+ 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de “COMPAÑÍA DE VOLQUETES TRANSMARGINAL 

CIA. LTDA.” otorgada ante el Notario Primero del cantón Paute el 3 de Junio 
del 2004, con la solicitud para su aprobación, 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante 

informe No. 642-DJ-04 de 16 de Junio del 2004 opina favorablemente para la 
9 aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM-03088 de 26 de Marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “COMPAÑÍA DE 
VOLQUETES TRANSMARGINAL CIA. LTDA.”, con domicilio en Paute, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en Paute. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Primero del cantón 
Paute tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Paute inscriba la referida escritura y esta Resolución, en el Registro 

9 Mercantil a su cargo; y, Cc) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 

anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a | a 

EST > C Loc A UY 

, Dr. Eduardo Maldonado Seade, 

. INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CERTIFICO: Que la anterior 
fotecopia es igual al criginal que 
se presentó, para su evidencia, em

 

     
Pr fucerto Torres ¿deldgnado Tes 

NOTARIO PRINERO BEI EADIOR PAUTE RA- 

  

A



ZON3 Insctita en esta fecha bajo el número 8 del Registro Mercantil. 

Paute, Junio 22 del 2004 

: Rotas Y 
<= —3r. Mberto Ordóñez Ortiz 

REGISTRADOR DE LA EPIELAD Y MERCANTIL, 

  

L
S


